
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 1 del  04/01/2022

OGGETTO: ATTO INDIRIZZO PER LA PROSECUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
GENNAIO_GIUGNO 2022 DELLE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA 

L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di gennaio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 3 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamati: 
 il decreto legge n. 105 del 23 luglio 2021 che proroga lo stato di emergenza dovuto alla 
pandemia da Covid-19 fino al 31 dicembre 2021;
  Il “Piano scuola 2021/2022”, approvato con decreto del Ministero Istruzione n. 257 del 6  
agosto 2021, che recepisce le indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 
2021 e si pone come obiettivo prioritario la ripresa della didattica in presenza; 

Dato atto che con propria precedente Deliberazione n.  102 del  07/09/2021 si  stabiliva 
l’organizzazione  dei  servizi  di  trasporto,  prescuola,  refezione,  educatore  in  mensa, 
doposcuola fino al 31/12/2021, in via sperimentale, considerata l’emergenza sanitaria da 
COVID in corso; 

Considerato che la suddetta Deliberazione n. 102/2021 ha altresì definito le tariffe e le 
relative scadenze di pagamento dei citati servizi per l’a.s. 2021/2022; 

Visto che il Consiglio dei Ministri, in data 14 dicembre 2021, ha decretato la proroga dello 
stato di emergenza nazionale e delle misure per il contenimento dell’epidemia da COVID-
19 fino al 31 marzo 2022; 

Valutato di dover organizzare i servizi scolastici in argomento, da gennaio 2022 fino al  
termine  del  corrente  anno  scolastico,  e  considerato  di  voler  confermare  la  medesima 
organizzazione già definita per il periodo settembre/dicembre 2021 visto il protrarsi della 
pandemia da COVID-19 e la necessità di attuare tutte le possibili azioni di prevenzione dei 
contagi;

Dato atto che l’organizzazione dei servizi scolastici in argomento a decorrere dal mese di  
gennaio  2022  e  sino  al  mese  di  giugno  2022  comporta  una  spesa  stimata  di  euro 
40.346,00 da porre a carico del bilancio comunale;

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente 
-  eseguibile,  di  approvazione  della  Nota  di  aggiornamento  del  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2021/2023;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 29/3/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 con i relativi allegati e il  
piano degli indicatori di bilancio 2021 - 2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/3/2021 di approvazione del PEG 2021 
– 2023 – parte contabile;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 29/5/2021 di approvazione del Peg Piano 
dettagliato degli obiettivi e della Performance 2021-2023;
-  la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  163 del  28/12/2021 di  AFFIDAMENTO PER 
L`ANNO 2022 AI  RESPONSABILI  DEI  SERVIZI  DELLE DOTAZIONI  FINANZIARIE IN 
FASE DI ESERCIZIO PROVVISORIO AI SENSI DELL`ART. 163 COMMA 3 DEL TUEL 
267/2000;

Copia informatica per consultazione



DELIBERA

1 DI APPROVARE le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2 DI CONFERMARE, per il periodo gennaio/giugno 2022, la medesima organizzazione dei  
servizi di trasporto, prescuola, refezione, educatore in mensa, doposcuola scuole infanzia 
e primaria, già definita da questa Giunta Comunale con propria precedente Deliberazione 
n. 102 del 07/09/2021;

3 DI  CONFERMARE gli  importi  e  le  scadenze di  pagamento delle  rette  dei  servizi  in 
argomento,  per  il  periodo  gennaio-giugno  2022,  così  come  già  definito  con  propria 
precedente Deliberazione n. 102 del 07/09/2021; 

4 DI DARE ATTO che la spesa stimata di euro 40.346,00 per l’organizzazione  dei servizi  
di  trasporto,  prescuola,  refezione,  educatore  in  mensa,  doposcuola  scuole  infanzia  e 
primaria trova copertura come segue:
- cap. 111350185 del Peg 2022 per euro 26.628,00;
- cap. 111450189 del PEG 2022 per euro 12.104,00;
- cap. 111370185 del PEG 2022 per euro 1.614,00;

5  DI  DEMANDARE  alla  Responsabile  del  Servizio  tutte  le  procedure  necessarie 
all’organizzazione dei servizi così come definito nel presente atto.

DELIBERA
Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  

49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di procedere con l’organizzazione del servizio.
Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TRIBUTI - CONTROLLO DI GESTIONE 
 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTROLLO SOCIETA' PARTECIPATE 

OGGETTO: ATTO INDIRIZZO PER LA PROSECUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
GENNAIO_GIUGNO 2022 DELLE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: si esprime parere di regolarità tecnica per effetto  del decreto sindacale di sostituzione n.1/2022.

Lì, 04/01/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ATTO INDIRIZZO PER LA PROSECUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
GENNAIO_GIUGNO 2022 DELLE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 04/01/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 1 del 04/01/2022

Oggetto:  ATTO INDIRIZZO PER LA PROSECUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
GENNAIO_GIUGNO 2022 DELLE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA . 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 08/01/2022 e sino al 23/01/2022 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 08/01/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 1 del 04/01/2022

Oggetto:  ATTO INDIRIZZO PER LA PROSECUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
GENNAIO_GIUGNO 2022 DELLE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA . 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  08/01/2022 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
19/01/2022

Porto Mantovano li, 22/01/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


